Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «07»  12   2015 г. №1036
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2015г. №1036
г. Алатырь

О проведении городского конкурса

на лучшее световое оформление

«Зимняя сказка»

В целях создания новых элементов культурной среды, проведения городских новогодних мероприятий, красочного оформления объектов, расположенных на территории города Алатыря, руководствуясь ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 14 по 28 декабря 2015 года городской конкурс на лучшее световое оформление «Зимняя сказка» (далее конкурс).

2. Утвердить:

-  положение о проведении конкурса на лучшее световое оформление учреждений, организаций,  предприятий и прилегающих территорий в г.Алатыре  (приложение №1);
 - состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса на лучшее световое оформление учреждений, организаций,  предприятий и прилегающих территорий в г.Алатыре (приложение №2).

3. Членам комиссии организовать сбор фотографий, текстовых и иллюстративных материалов, видеозаписей объектов общественной инфраструктуры, благоустройства, освещения улиц, подсветки зданий,  других информационных материалов.

4. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря обеспечить освещение условий,  хода и итогов конкурса на официальном сайте администрации города Алатыря в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Алатыря – начальника отдела градостроительства и природопользования Добрынкина О.Н.
Глава администрации города Алатыря

                                           А.В.Седов

Алипова Е.В.

2-03-39

Приложение №1

к постановлению администрации города  Алатыря Чувашская Республики
от «07» декабря  2015 г. №1036
Положение

о проведении городского конкурса «Зимняя сказка» на лучшее световое оформление учреждений, организаций,  предприятий и прилегающих территорий в городе Алатырь

I. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливается порядок проведения конкурса «Зимняя сказка» в г.Алатырь Чувашской Республики.

1.2. Целью конкурса является создание новых элементов культурной среды, выявление учреждений, организаций,  предприятий и прилегающих территорий, в которых получены наилучшие результаты в развитии общественной инфраструктуры и активно ведутся работы по реконструкции и строительству сетей наружного освещения, применяются новаторские подходы к светохудожественному и эстетическому оформлению фасадов объектов и территорий.

1.3. Конкурс проводится ежегодно.

1.4. Конкурсный отбор материалов осуществляется конкурсной комиссией.

II. Порядок организации и проведения конкурса
2.1. Участниками конкурса являются предприятия, учреждения  и организации независимо от форм собственности, расположенные в границах города, ТОСы микрорайонов,  индивидуальные предприниматели, жители.

2.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучшее световое оформление промышленного предприятия»;

«Лучшее световое оформление организации и учреждения бюджетной сферы»;

«Лучшее световое оформление предприятия потребительского рынка»;
«Лучшее световое оформление жилых домов».
2.3. Конкурсная комиссия имеет право:

проводить проверки, в том числе с выездом на место, достоверности сведений, содержащихся в конкурсных материалах;

запрашивать необходимую дополнительную информацию;

отклонить представленные конкурсные материалы, если они не отвечают требованиям настоящего Положения, содержат недостоверные сведения и не отвечают критериям конкурса.

2.4. В случае представления на конкурс материалов только от одного участника конкурс считается несостоявшимся.

2.5. Срок представления конкурсных материалов – не позднее 25 декабря 2015 г.

2.6. Подведение итогов конкурса и определение победителей конкурса производятся до 28 декабря 2015 г.

III. Порядок представления и рассмотрения конкурсных материалов
3.1. Конкурсные материалы готовятся конкурсантами и предоставляются в конкурсную комиссию по адресу: г.Алатырь,  ул.Первомайская, 87, каб.215, тел.2-03-39 (отдел градостроительства и природопользования администрации города Алатыря).

3.2. Конкурсные материалы представляются в виде текстовых (пояснительных записок), иллюстративных материалов, фотографий, видеозаписей объектов общественной инфраструктуры, благоустройства, освещения улиц, подсветки зданий и других информационных материалов.

В заявке должны быть указаны наименование объекта, конкурсант, почтовый адрес, номер телефона, факс.

IV. Критерии оценки конкурсных материалов
4.1. Основными критериями оценки конкурсных материалов являются:

использование наружного освещения как одного из средств благоустройства территории;

оригинальность идеи световых композиций;

художественно-декоративное оформление объектов;

новизна дизайнерских решений в световом оформлении территорий.

V. Подведение итогов конкурса
5.1. Победителями конкурса признаются участники, добившиеся наилучших результатов в наружном освещении фасадов и прилегающей территории, улучшении их архитектурного облика и дизайна.

5.2. Конкурс проводится с 14 по 28 декабря 2015 года при полном включении иллюминации в вечернее время суток.

5.3. Победители конкурса награждаются грамотами.

Приложение №2

к постановлению администрации города  Алатыря

от «07» декабря  2015 г. №1036
Состав комиссии
по проведению и подведению итогов конкурса на лучшее световое оформление учреждений, организаций,  предприятий и прилегающих территорий в г.Алатыре

в следующем составе:

Добрынкин О.Н.  –  заместитель главы администрации города Алатыря – начальник отдела градостроительства и природопользования  – председатель комиссии;

Самойлов В.Н. – начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

Исаева В.А.        – заместитель главы администрации - начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

Опалева Н.А.
- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря;
Паршин В.А.      – начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;

Титова С.А.             – начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря;
Алипова Е.В.  – главный специалист – эксперт отдела градостроительства и природопользования администрации города Алатыря –  секретарь комиссии;

Гарцева Е.В.           – председатель ТОС «Западный»  (по согласованию);

Усова И.А.             –  председатель ТОС «Северо-восточный»  (по согласованию);

Кармызова К.В.     – председатель ТОС «Стрелка» (по согласованию);
Алипова Н.А.         -  председатель ТОС «Северо-западный» (по согласованию);
Илюшина Л.А.      –  председатель ТОС «Железнодорожник» (по согласованию).